
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ARCHITEKTŪROS, URBANISTIKOS IR PAVELDOSAUGOS SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŽYMIŲ ŽMONIŲ, ISTORINIŲ DATŲ IR ĮVYKIŲ ĮAMŽINIMO 

ŠIAULIŲ MIESTE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO IR KOMISIJOS SUDARYMO“ 

PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021 m. spalio 25 d. 

Šiauliai 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 46 punktu, 16 

straipsnio 2 dalies 6 punktu ir 4 dalimi, įgyvendindama Šiaulių miesto savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento, patvirtinto 2019 m. birželio 6 d. sprendimu Nr. T-270 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 116, 117 ir 118 punktais ir atsižvelgdama į Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. lapkričio 9 d. raštą Nr. S-3957 „Dėl atstovų 

delegavimo į Žymių žmonių, istorinių datų ir įvykių įamžinimo Šiaulių mieste komisijos sudėtį“, 

siekiama patvirtinti Žymių žmonių, istorinių datų ir įvykių įamžinimo Šiaulių mieste tvarkos aprašą 

(toliau - Aprašas). Aprašas reikalingas tikslingai, pagrįstai ir apsvarstytai įamžinti žymius žmones, 

istorines datas ir įvykius Šiaulių miesto savivaldybės teritorijos viešosiose erdvėse (aikštėse, 

parkuose, ant pastatų fasadų ar kt.). Aprašas reglamentuoja prašymų įamžinti žymius žmones, 

istorines datas ir įvykius (toliau – Prašymas) pateikimo ir svarstymo tvarką. 

Aprašo 5 punkte nurodoma, kad Prašyme Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 

administracijai turėtų būti nurodoma tokia informacija kaip: fizinio ar juridinio asmens (toliau – 

Pareiškėjas) kontaktiniai duomenys, žymaus žmogaus, istorinės datos ar įvykio įamžinimo (toliau – 

įamžinimo objektas) adresas (vieta), išsami informacija ir istoriniai faktai apie asmenį, istorinę datą 

ar įvykį, jo reikšmę Šiaulių miesto ar Lietuvos istorijai, įamžinimo motyvai, įamžinimo būdas 

(atminimo lenta, vardinis suoliukas ir pan.), numatomas įrašo tekstas bei tai, ar pareiškėjas siekia 

įrengti įamžinimo objektą savarankiškomis ar Savivaldybės administracijos lėšomis. 

Savivaldybės administracijos darbuotojai ir bendruomenės atstovai į Žymių žmonių, 

istorinių datų ir įvykių įamžinimo Šiaulių mieste komisijos sudėtį buvo pateikti Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. lapkričio 9 d. raštą Nr. S-3957 „Dėl atstovų 

delegavimo į Žymių žmonių, istorinių datų ir įvykių įamžinimo Šiaulių mieste komisijos sudėtį“, 

kuris su priedais pridedamas kaip papildoma informacija. 

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiuo metu įamžinimo objektų atsiradimo procesas Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje 

nėra reglamentuotas, asmenys, datos ir įvykiai dažnai įamžinami nesiremiant diskusijomis ar istorijos, 

kultūros krypties specialistų rekomendacijomis. Šis tvarkos Aprašas padės įgyvendinti Šiaulių miesto 

savivaldybės ir valstybės politiką, siekiant organizuoti tikslingą įamžinimo objektų atsiradimą 

nesukeliant ginčų. 

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 
Sprendimo projektu naujų teisinių reglamentavimo nuostatų nenumatoma. 

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės.  

Priėmus sprendimą numatomos tik teigiamos pasekmės - patvirtintas Aprašas, kuris 

reglamentuos prašymų dėl įamžinimo objektų pateikimą, svarstymą, Žymių žmonių, istorinių 



2 

 

 

datų ir įvykių įamžinimo Šiaulių mieste komisijos sudarymą, jos funkcijas ir darbo organizavimą. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 
Priėmus sprendimą nebus keičiami ir pripažįstami negaliojančiais egzistuojantys teisės aktai. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikės. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti papildomos lėšos nereikalingos. 

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Architektūros, 

urbanistikos ir paveldosaugos skyrius vyr. specialistė Toma Kvietkauskaitė, tel. (8 41) 596 247. 

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

Skyriaus vedėjas                                                               Valdas Markevičius 

 

 

 


